
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palsgaard A/S 
Palsgaardvej 10D 
7130 Juelsminde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afgørelse om at ombygning af Palsgaard forrenseanlæg ikke er omfattet af krav 
om miljøvurdering 

Hedensted Kommune har den 29. december 2025 modtaget VVM-ansøgning fra Pals-
gaard A/S i forbindelse med ombygning af det eksisterende forrenseanlæg. Anlægget 
etableres på samme sted som det nuværende, på Gludvej 8, 7130 Juelsminde, matrikel 
29a, Kirkholm By, As.  
 

 
Anlæggets placering på grunden 
 

Stationsparken 1 
7160 Tørring 
T: 79755000 
 
Bjarke Egelund 
D: +4579755645 
M: +4524636742 
Mail:  
Bjarke.Egelund 
@hedensted.dk 
Sagsnr. 09.40.20-P19-1-26 
 
9.3.2026 
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Overordnet situationsplan ses på billedet herover. De to små, blå cirkler er slamtanke. 
Den store lyseblå cirkel er en ny buffertank. Derudover ses den eksisterende, største buf-
fertank længst mod venstre. Midt for, nederst, ses den eksisterende bygning, der ombyg-
ges og indrettes til det nye udfældnings- og filtreringsanlæg. Øverst til højre indrettes 
mandskabsrum, toiletter og bad. 
 
Ansøgningen er indsendt i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven1 med henvisning til bi-
lag 2 punkt 13a, Ændringer eller udvidelser af projekter, som allerede er godkendt, er 
udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på 
miljøet 
 
Denne afgørelse er gældende for det samlede projekt. 
 

Kommunens afgørelse 
På baggrund af en VVM-screening vurderer Hedensted Kommune, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt, og at projektet derfor ikke skal gennemgå en miljø-
vurdering (VVM). 
 
Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer, programmer og af kon-
krete projekter (VVM). Er afgørelsen ikke udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, el-
ler ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den. 
 

 
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Denne afgørelse er ikke en tilladelse til projektet, men alene en afgørelse om, at projek-
tet ikke skal gennemgå en VVM-proces, før der meddeles øvrige tilladelser/godkendelse 
til projektet. 
 

Sagens oplysninger 
Anlægget etableres på samme sted som det nuværende på Gludvej 8, 7130 Juelsminde, 
matrikel 29a, Kirkholm By, As. Ombygningen sker for at opnå en forøget kapacitet til for-
rensning af processpildevand fra produktionen, inden tilledning til Juelsminde Rensean-
læg. Palsgaards produktionsanlæg ligger på Palsgaardvej 8-10 og omfatter blandt andet 
produktion af emulgatorer til fødevareindustrien. Produktionen er reguleret af en miljø-
godkendelse udstedt af miljøstyrelsen, der er tilsynsmyndighed. Idet forrenseanlægget er 
placeret på Gludvej 8, ca 1,4 km sydvest for produktionen, anses rensningsanlægget for 
at være en selvstændig enhed, der ikke er omfattet af Palsgaard A/S´ miljøgodkendelse.  
 
Der skal foretages en ombygning af eksisterende stålhal, på ca. 250 m², og der skal op-
føres 3 nye betontanke med overdækning, bestående af en buffertank på 600 m³ samt 
to slamlagertanke på 40 m³. Stålhallen består i dag af to rum og en overdækning, som 
ønskes ombygget, så den bliver lukket med facader samt opdelt i flere rum. 
 
Selve rensningsteknikken baseres på kemisk udfældning af organisk stof med polymerer 
samt pH-justering. Det udfældede slam frasorteres ved filtrering og overføres til slam-
tanke. I forhold til tidligere, etableres der større kapacitet til opbevaring af spildevand i 
to buffertanke/udligningstanke. Spildevandet beluftes i udligningstankene for dels at for-
hindre dannelse af svovlbrinte og potentielt andre skadelige gasser, og dels for at op-
bygge en vis biologisk nedbrydning til at støtte forrensningen. Anlægget opbygges til at 
kunne drifte i automatik til justering af kemidosering. Anlægget er i grunddesign påtænkt 
at kunne håndtere store udsving i tilførslen af spildevand og samtidig opretholde en til-
fredsstillende rensning. 
 
Det nye anlæg forventes at have større sikkerhed i tilfælde af spild på området, idet spild 
ledes til samlebrønd og tilbage i anlægget. Desuden bliver der større kapacitet for opbe-
varing og rensning af spildevand som derved giver større sikkerhed for driften af Juels-
minde renseanlæg. 
 

Vurdering 
Hedensted Kommune vurderer, på baggrund af VVM-screeningen og ud fra projektets 
placering, karakteristika og potentielle indvirkning på miljøet inklusiv de kumulative ef-
fekter, at projektet ikke giver anledning til væsentlig påvirkning af miljøet. Derfor stilles 
der ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurderingsloven. 
 

Begrundelse 
Projektområdet er omfattet af lokalplan 1152, der udlægger området til rensningsanlæg. 
På samme matrikel findes desuden Juelsminde rensningsanlæg, der ejes af Hedensted 
Spildevand. Placeringen af forrenseanlægget vurderes at være inden for områdets an-
vendelsesbestemmelser.  
 
Hedensted Kommune vil efterfølgende udarbejde en revideret tilslutningstilladelse med 
vilkår i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 30 til afledning af spildevand fra forrensean-
lægget til Juelsminde Rensningsanlæg. Tilslutningstilladelsen vil stille vilkår, der minime-
rer risikoen for at anlæggets drift, og afledning af forrenset spildevand, ikke påvirker 
driften af Juelsminde rensningsanlæg negativt. 
 
Hedensted Kommune har ikke tidligere modtaget klager over støj fra området, der desu-
den er beliggende i en planlægningszone for støjende aktiviteter. Ombygningen vurderes 
ikke at indebære forøget støj fra området, hverken under etablering eller drift. 
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Der er tale om almindeligt byggearbejde, i forbindelse med ombygning af stålhallen. Der-
udover vil der være en del støbearbejde i forbindelse med etablering af beton-tanke. 
Ombygningen forventes ikke at medføre hverken vibrations-, lys-, støv- eller lugtgener i 
omgivelserne. Det vurderes desuden, at den fremtidige drift heller ikke vil give anledning 
til støv-, vibrations-, lys- eller lugtgener i omgivelserne. 
 
Der er beskyttede engområder inden for matriklen – langs det østlige skel, og på nabo-
matriklen mod nord – begge mindre end 100 m fra anlægget. Der er desuden et beskyt-
tet vandløb langs hele det østlige skel. Idet projektet indebærer ændring af et eksiste-
rende anlæg, vurderes naturtyperne ikke at blive påvirket af ændringen. Desuden etable-
res en bedre sikring mod spild på området, idet det føres til en samlebrønd og tilbage i 
eget anlæg. 
 
Der er 1,2 km til nærmeste fredning ved Palsgaard Gods. Det vurderes, at det ansøgte 
ikke påvirker de fredede områder. 
 
Der er ikke kendskab til rødlistede arter i området. 
 
Der er udbredelsesområde for dværgflagermus, sydflagermus, vandflagermus, langøret 
flagermus, markfirben, stor vandsalamander og spidssnudet frø. 
Nogle af flagermusarterne holder til i bygninger. Det vurderes, at bygningen, der ombyg-
ges, ikke er potentielt egnet som yngle- eller rastested for flagermus, så projektet vurde-
res ikke at komme til at påvirke flagermusarter i området.  
Odder er registreret i nærliggende vandløb, men vurderes ikke at blive påvirket af pro-
jektet. Det vurderes, at projektet ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- eller raste-om-
råder i det naturlige udbredelsesområde for de dyre- og plante-arter, der er optaget i ha-
bitatdirektivets bilag IV, da arealet allerede anvendes som teknisk anlæg. 
 
Der er 5,2 km til NATURA2000-område N78, Skovene langs nordsiden af Vejle Fjord. 
Næst-nærmeste Natura 2000-område ligger i en afstand af ca. 6,8 km, N56 Horsens 
Fjord, havet øst for og Endelave. 
Pga. afstandene vurderes det, samlet set, at projektet ikke kan medføre en væsentlig på-
virkning af habitatnaturtyper og arter som udgør udpegningsgrundlag for de Natura 
2000-områder, der potentielt kan påvirkes. 
 
Under normale forhold vurderes anlæggets drift ikke at kunne føre til miljøpåvirkninger i 
omgivelserne. Eventuelle uheld vil kunne inddæmmes og begrænses af det almindelige 
beredskab, og vil ikke føre til uoprettelige skader på omgivelserne. 
 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsent-
ligt, og derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering. 
 

Forudgående høring 
 
Inden afgørelse om miljøvurdering træffes, skal kommunen høre andre berørte myndig-
heder om, hvorvidt de vurderer, at der er anledning til at gennemføre en miljøvurdering 
af projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens speci-
fikke miljøansvar skal godkende eller give samtykke, tilladelse, godkendelse eller dispen-
sation, for at projektet kan realiseres. 
 
VVM-ansøgningen har været i intern høring hos Hedensted Kommune i perioden 6. ja-
nuar til 21. januar 2026. De indkomne bemærkninger er noteret i ansøgningsskemaet og 
er indarbejdet i nærværende afgørelse.  
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Offentliggørelse 
 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 10.03.2026. 
 

Klagevejledning 
 
Klagevejledningen er vedlagt som bilag 1. Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelsen 
på hjemmesiden. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bjarke Egelund 
Biolog 
 
 

Bilag 
Klagevejledning 
Ansøgningsskema inkl. myndighedsvurdering og screening (særskilt dokument) 
 

Kopimodtagere 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr: 56230718 og p-nr. 1003112789 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord, cvr: 37105562, og p-nr.: 

1020864415 
• Hedensted Spildevand A/S (HSPV), cvr: 32658210 
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Klagevejledning       Bilag 1 
 
Kommunens afgørelse om ikke miljøvurderingspligt, kan påklages til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er 
offentliggjort på kommunens hjemmeside. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om 
klageregler og gebyrer på Nævnenes Hus. 
 
Hvad kan du klage over?  
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, det vil sige have en væsentlig retlig in-
teresse i sagens udfald. Derudover kan du klage over retlige spørgsmål. 
 
Klageportalen 
Du sender klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kom-
munikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på Nævnenes Hus.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune. Vi videre-
sender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Søgsmål 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden for 6 måneder fra 
den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. 
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Kommunens sagsnummer 09.40.20-P19-1-26 

Bilag til afgørelse om projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM pligt) inklusiv 
myndighedsvurdering og screening på side 11. 

Projektnavn: Ombygning af Palsgaard forrenseanlæg 

Projektet går ud på: ombygning af eksisterende renseanlæg til et mere fleksibelt og drift sikkert design til at imødegå udfordringer med at opnå 
tilstrækkelig effektiv forrensning af spildevand fra Palsgaard A/S inden tilledning til Juelsminde Renseanlæg. Denne VVM-screening skal ses i sammenhæng 
med dels byggeansøgning, dels fremsendte ansøgning om reviderede udledningsvilkår inkl. Teknisk økonomisk redegørelse.  

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet jævnfør ansøgningsskemaet, som fremgår af bilag 1 til Bekendtgørelse om samordning 
af miljøvurderinger og digital selvbetjening med videre for planer, programmer og konkrete projektet omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) – Miljøvurderingsbekendtgørelsen (BEK nr. 806 af 14. juni 2023) samt kommunens eventuelle bemærkninger 
til disse oplysninger. 

Farvekodeforklaring: Farverne ”rød, gul, grøn” angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). ”Rød” angiver en stor sandsynlighed for at projektet er 
omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt) og ”grøn” en minimal sandsynlighed. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med et ja eller nej, 
da der skal foretages et skøn af myndigheden. 

- 

 

Basisoplysninger Tekst – Udfyldes af ansøger Myndighedsvurdering - udfyldes af 
kommunen 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) For at opnå en forøget kapacitet på Palsgårds 
renseanlæg, hvor processpildevand fra produktion 
forrenses inden tilledning til Juelsminde Renseanlæg, 
foretages en ombygning af eksisterende stålhal på ca. 
250 m² samt opførelse af 3 nye betontanke med 
overdækning. Stålhallen består i dag af to rum og en 
overdækning, hvor den under ombygningen ønskes 
lukket med facader samt opdelt i flere rum. Derudover 
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opføres en buffertank på 600 m³ samt to 
slamlagertanke på 40 m³ 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre Palsgaard A/S 
Palsgaardvej 10D 
7130 Juelsminde 
Henrik Kruse 
52159065 
hekr@palsgaard.com 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 
kontaktperson 

Palsgaard A/S 
Palsgaardvej 10D 
7130 Juelsminde 
Henrik Kruse 
52159065 
hekr@palsgaard.com 

 

Projektets adresse, matrikelnummer og ejerlav. For 
havbrug angives anlæggets geografiske placering 
angivet ved koordinater for havbrugets 4 
hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum). 

Gludvej 8 
7130 Juelsminde 
Landsejerlavsnavn: Kirkholm By, As 
Landsejerlavskode: 1100151 
Matrikelnummer: 29a 
BFE nummer: 4315615 

 

Projektet berører følgende kommune eller 
kommuner (omfatter såvel den eller de kommuner, 
som projektet er placeret i, som den eller de 
kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af 
projektet) 

Hedensted kommune  

Oversigtskort i målestok eksempel 1:50.000 – 
Målestok angives. For havbrug angives anlæggets 
placering på et søkort. 

Målestok: 1:10.000  
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Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med 
indtegning af anlægget og projektet (vedlægges 
dog ikke for strækningsanlæg). 

For detaljer, se vedlagte situationsplan 
K01_H1_EST_N001 situationsplan 
 
Målestok på kortet herunder: 1:2000 
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Forholdet til VVM reglerne Ja  Nej     
Er projektet opført på bilag 1 til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og 
konkrete projekter (VVM). 

   X Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligt. Angiv 
punktet på bilag 1:  

 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM). 

 x   Hvis ja, angiv punktet på bilag 2: 13.a - Ændring af eksisterende anlæg. 

Projektets karakteristika  Tekst  Myndighedsvurdering 
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som 
projektet omfatter angives navn og adresse på de 

Hedensted spildevand A/S 
Ørumvej 48 
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eller den pågældende ejer, matrikelnummer og 
ejerlav 

8721 Daugård 
 
Landsejerlavsnavn: Kirkholm By, As 
Landsejerlavskode: 1100151 
Matrikelnummer: 29a 
BFE nummer: 4315615  

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det 
fremtidige samlede bebyggede areal i m2 
Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 
Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 

 
699m2  
670m2 
53 m2 

OK 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning 
Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse 
med projektet og i givet fald hvor meget i meter 
Projektets samlede grundareal angivet i hektar eller 
m2 
Projektets bebyggede areal i m2 
Projektets nye befæstede areal i m2 
Projektets samlede bygningsmasse i m3 
Projektets maksimale bygningshøjde i meter 
Beskrivelse af omfanget af eventuelle 
nedrivningsarbejder i forbindelse med projektet 

 
Nej 
 
-- 
699 m2 
53 m2 
670 m2 
3.827 m3 
6,3 m 
Eksisterende reaktortank med fundament fjernes. Hertil 
er der givet nedrivningstilladelse. Derudover fjernes 
tekniske installationer forbundet med det gamle 
biogasanlæg som ikke kan bruges. 

OK 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 
Råstofforbrug i anlægsperioden på type og 
mængde: 
Vandmængde i anlægsperioden 
Affaldstype og mængder i anlægsperioden 
 
 
 
 
Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 
 
Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, 
hav i anlægsperioden 
Håndtering af regnvand i anlægsperioden  

 
 
 
20 - 50 m3 råvand (estimeret) 
Estimerede mængder affald: 

- Beton 0,1 - 1 m3 
- Træaffald 50 – 500 kg 
- Restaffald 100-2.000 kg 
- Deponi 100-500 kg 

Spildevand til renseanlæg: ingen betydelige mængder 
udover daglig tilførsel 
Spildevand med direkte udledning: intet 
 
Håndtering af regnvand: oppumpes og håndteres som 
spildevand af hensyn til risiko for kontaminering 
Anlægsperiode: 01/26 – 06/26  

  

OK 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og 
ud samt angivelse af placering og opbevaring på 
kortbilag af råstoffet/produktet i driftsfasen: 
Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 

  
 

OK 
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Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 
Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 
Vandmængde i driftsfasen 

Der anvendes ingen råstoffer. Det årlige forbrug af 
kemi til processen er estimeret ud fra en konservativ 
vurdering  

- Lud: 130 m3 
- Polyaluminiumklorid: 100m3 
- Polymer: 4 m3 

 
Der genereres ingen mellemprodukter 
 
Der genereres ingen færdigvarer 
 
Forbrug af vand i driftsfasen minimeres ved at der så 
vidt muligt anvendes forrenset spildevand til spuling og 
renholdelse af renseanlægget.  
 
Forbrug af eksternt forsynet råvand til ekstraordinær 
rengøring estimeres til maksimalt 1.000 m3/år 
  

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af 
projektet i driftsfasen: 
Farligt affald: 
Andet affald: 
Spildevand til renseanlæg: 
Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, 
hav: 
Håndtering af regnvand: 

  
 
Intet farligt affald 
2.000 ton slam til biogas (TS 10%) 
Spildevand: 100.000 m3/år 
Ingen direkte udledning 
 
Regnvand opsamles og pumpes i udligningstank for at 
eliminere risiko for udslip til recipient 

OK 

Projektets karakteristika  Ja  Nej  Tekst  Myndighedsvurdering 
7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig 
vandforsyning? 

   x    

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af 
standardvilkår eller en branchebekendtgørelse? 

   X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til 
punkt 10 

Nej – det er ikke omfattet af standardvilkår 
eller branchebekendtgørelse. 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne 
standardvilkår eller krav i branchebekendtgørelsen? 

    Hvis »nej« angives og begrundes hvilke 
vilkår, der ikke vil kunne overholdes. 

 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af 
BREF-dokumenter? 

   X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til 
punkt 12. 

Nej – det er ikke omfattet af BREF 

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-
dokumenter? 

    Hvis »nej« angives og begrundes hvilke 
BREF-dokumenter, der ikke vil kunne 
overholdes. 

 

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af 
BAT-konklusioner? 

   X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til 
punkt 14. 

Nej – det er ikke omfattet af BAT 
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13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-
konklusioner? 

    Hvis »nej« angives og begrundes hvilke 
BAT-konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af 
Miljøstyrelsens vejledninger eller bekendtgørelser 
om støj eller eventuelt lokalt fastsatte støjgrænser? 

 X   Hvis »ja« angives navn og nr. på den eller 
de pågældende vejledninger eller 
bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til punkt 17. 

Der er ikke lokalt fastsatte støjgrænser, men 
hvis der opstår problemer kan anlægget 
reguleres i.h.t. Vejledning nr. 5, fra 1984, 
om ekstern støj fra virksomheder. 
 
Anlægget ligger desuden i en støjzone 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de 
eventuelt lokalt fastsatte vejledende grænseværdier 
for støj og vibrationer? 

 X   Hvis »nej« angives overskridelsens omfang 
og begrundelse for overskridelsen 

Der er ikke nogen lokalt fastsatte grænser 
for støj og vibrationer i Hedensted 
Kommune. /BE 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er 
udført, kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for støj og vibrationer? 

 X   Hvis »nej« angives overskridelsens omfang 
og begrundelse for overskridelsen 

Aktiviteterne vil fremover ligne det 
nuværende, og giver ikke anledning til særlig 
støj eller vibrationer.  
Det er muligt der vil genereres større 
mængder slam, der skal afhentes, men 
oplagskapaciteten bliver også større. Det 
vurderes ikke at blive problematisk. /BE 
 

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens 
vejledninger, regler og bekendtgørelser om 
luftforurening? 

 X   Vejledning nr. 71 - december 2024.  Der er ikke opstillet vilkår om begrænsning 
af luftforurening, men luftvejledningens 
grænser vil komme i spil, hvis der opstår 
problemer.  

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for luftforurening? 

 X   Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang 
og begrundelse for overskridelsen. 

Der er tale om almindeligt byggearbejde og 
støbning af beton, som ikke forventes at føre 
til luftforurening. 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er 
udført, kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening?  

X    Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang 
og begrundelse for overskridelsen. 

Der kan opstå noget lugt fra anlægget, men 
forventeligt ikke mere end ved tidligere drift. 

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller 
øgede støvgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

  X  Hvis »ja« angives omfang og forventet 
udbredelse. 

Der forventes ikke støvgener i hverken 
anlægs- eller driftsfasen. 

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller 
øgede lugtgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

   X Hvis »ja« angives omfang og forventet 
udbredelse. 

Der forventes ikke lugtgener i 
anlægsperioden. Der kan opstå lugtgener i 
driftsfasen, men ikke mere end 
tidligere/nuværende drift. 

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov 
for belysning som i aften og nattetimer vil kunne 
oplyse naboarealer og omgivelserne 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

   X Anlægget er omkranset af bevoksning der 
vil skærme for eventuel belysning.  

 
Der er umiddelbart ikke behov for at arbejde 
i nattetimer under anlægsperioden. Eventuelt 
arbejdslys vil skærmes af træer og 
bygninger. /BE 

SamlePDF - side 13 af 20



8 
 

 
Anlægget vil ikke have ikke særlige behov for 
belysning under drift. Eventuel udendørs 
belysning vil, ud over træerne, også være 
skærmet af tanke og øvrige bygninger, set 
fra Gludvej. /BE 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, 
jævnfør bekendtgørelse om kontrol med risikoen for 
større uheld med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 
2016? 

   x   Industri – Ingen bemærkninger 

Projektets placering  Ja  Nej  Tekst  Myndighedsvurdering 
24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens 
generelle formål? 

 X   Hvis »nej«, angiv hvorfor:  Ok! Projektet er inden for de generelle formål 
i Lokalplan 1152 

25. Forudsætter projektet dispensation fra 
gældende bygge- og beskyttelseslinjer? 

   x 
 

Det konkrete område er oprindeligt omfattet 
af en åbeskyttelseslinje. Linjen er dog 
reduceret, hvorved der ikke kræves en 
dispensation herfra til det ansøgte.  

26. Indebærer projektet behov for at begrænse 
anvendelsen af naboarealer? 

   x   Ingen bemærkninger. 

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for 
anvendelsen af udlagte råstofområder? 

   x   Nej - Der er ikke udlagte råstofområder 
inden for projektområdet. 

28. Er projektet tænkt placeret indenfor 
kystnærhedszonen? 

 x     Anlægget er placeret inden for 
kystnærhedszonen, men ændringerne giver 
ikke anledning til et ændret udseende 
udadtil. Hele området er fortsat omkranset af 
træer, der hindrer indblik. 

29. Forudsætter projektet rydning af skov? 
(skov er et bevokset areal med træer, som danner 
eller indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet 
skov af højstammede træer, og arealet er større 
end ½ hektar og mere end 20 meter bredt.) 

   x   Ingen yderligere bemærkninger.  

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for 
realiseringen af en rejst fredningssag? 

   x   Det er ikke Hedensted Kommune bekendt, at 
der skulle være rejst en fredningssag for det 
konkrete område. 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 
beskyttede naturtype i henhold til 
naturbeskyttelseslovens § 3. 

  100 Der er beskyttede engområder inden for 
matriklen – langs det østlige skel, og på 
nabomatriklen mod nord – begge mindre 
end 100 m fra anlægget. Der er et 
beskyttet vandløb langs hele det østlige 
skel. 

På grund af projektets karakter som er 
ændring af eksisterende anlæg vurderes 
naturtyperne ikke at blive påvirket af 
ændringen. 

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet 
fald hvilke? 

   x   Der er udbredelsesområde for 
dværgflagermus, sydflagermus, 
vandflagermus, langøret flagermus, 
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markfirben, stor vandsalamander og 
spidssnudet frø. 
Nogle af flagermusarterne holder til i 
bygninger. Det vurderes, at bygningen, der 
ombygges, ikke er potentielt egnet som 
yngle- eller rastested for flagermus, så 
projektet vurderes ikke at komme til at 
påvirke flagermusarter i området.  
Odder er registreret i nærliggende vandløb, 
men vurderes ikke at blive påvirket af 
projektet. 

Øvrige bilag IV arter er ikke relevante. 
 
Der bliver stillet vilkår om at tage hensyn til 
flagermus i nedrivningstilladelser. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 
fredede område. 

     1,2 km til fredet område ved Palsgaard 
Gods 

Ingen yderligere bemærkninger. 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 
internationale naturbeskyttelsesområde (Natura 
2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder). 

     5,2 km. N78. Skovene langs nordsiden af 
Vejle Fjord. 

Næst-nærmeste Natura 2000-område ligger i 
en afstand af ca. 6,8 km, N56 Horsens Fjord, 
havet øst for og Endelave. 
Pga. afstanden vil projektet ikke påvirke 
Natura 2000-områdernes 
udpegningsgrundlag. 

35. Vil projektet medføre påvirkninger af 
overfladevand eller grundvand, for eksempel i form 
af udledninger til eller fysiske ændringer af 
vandområder eller grundvandsforekomster? 

   x Hvis »ja« angives hvilken påvirkning, der er 
tale om. 

Der kommer ikke direkte udledning, og den 
nye indretning giver større sikkerhed for 
tilbageholdelse af spild på området. Ingen 
fysiske ændringer på vandområder, og der 
forventes ingen påvirkning af 
grundvandsforekomster. /BE/RØO 

36. Er projektet placeret i et område med særlige 
drikkevandinteresser? 

   x   Projektet er ikke placeret i område med 
drikkevandsinteresser. 

37. Er projektet placeret i et område med 
registreret jordforurening? 

   x   Området er ikke kortlagt i henhold til 
jordforureningsloven. 

38. Er projektet placeret i et område, der i 
kommuneplanen er udpeget som område med 
risiko for oversvømmelse. 

 x     Der er risiko for oversvømmelse som følge af 
højtstående grundvand på området. Eventuel 
oversvømmelse vurderes ikke at kunne 
skade anlægget med miljørisiko til følge.  

39. Er projektet placeret i et område, der, jævnfør 
oversvømmelsesloven, er udpeget som 
risikoområde for oversvømmelse? 

   x   Anlægget er uden for risikoområde, men dele 
af Juelsminde by og havn er omfattet. 
Risikoområdet er ca. 2,5 km syd for 
anlægget. 
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40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i 
området, der sammen med det ansøgte må 
forventes at kunne medføre en øget samlet 
påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

 x  x Juelsminde Renseanlæg er placeret på 
samme matrikel 

Det nye anlæg forventes at have større 
sikkerhed i tilfælde af spild på området. 
Desuden bliver der større kapacitet for 
opbevaring og rensning af spildevand som 
derved giver større sikkerhed for driften af 
Juelsminde renseanlæg. 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre 
nabolande? 

   x   Ingen yderligere bemærkninger. 

42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har 
foretaget af projektet inden ansøgningen blev 
indsendt og de påtænkte foranstaltninger med 
henblik på at undgå, forebygge, begrænse eller 
kompensere for væsentlige skadelige virkninger for 
miljøet? 

    Spildevandet beluftes i udligningstankene 
for dels at forhindre dannelse af svovlbrinte 
og potentielt andre skadelige gasser, dels 
for at opbygge en vis biologisk proces der 
skal støtte forrensningen. 
 
Anlægget opbygges til at kunne drifte i 
automatik til justering af kemidosering.  
Anlægget er i grunddesign påtænkt at 
kunne håndtere store udsving i tilførslen af 
spildevand og samtidig opretholde en 
tilfredsstillende rensning  

Tidligere var der et anlæg til produktion af 
biogas, men det er taget ud af drift, og bliver 
ikke genoptaget.  
 
Fremover er der kun tale om forrensning af 
produktionsspildevand fra Palsgaard A/S, ved 
udfældning af suspenderet materiale, 
filtrering og pH-justering. 
 
Det nye anlæg forventes at få større 
bufferkapacitet og bedre rense-effekt end 
tidligere anlæg. 

 

 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:______29-12-2025___________ Bygherre/anmelder:____Henrik Kruse / Palsgaard A/S____________ 

Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger 
og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den 
miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede 
påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, 
der kan hentes på offentlige hjemmesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal 
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sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres dog af VVM-
myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige 
oplysninger til en offentlig myndighed. 
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Myndighedsscreening – udfyldes af kommunen 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

Initialer Vurdering 

Kan projektets kapacitet og 
længde for strækningsanlæg give 
anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger 

  X  BE Der er ikke tale om et strækningsanlæg.  

Kræver bortskaffelse af affald og 
spildevand ændringer af 
bestående ordninger i: 
anlægsfasen 
driftsfasen 

  X  BE Der vil forekomme affald fra nedrivning og almindeligt byggeaffald i 
anlægsfasen. 

Spildevand fra anlægget i driftsfasen vil være af lignende 
sammensætning som det hidtidige. Der er søgt om revurdering af 
tilslutningstilladelsen med ændrede vilkår for vandmængder og 
udvalgte indholdsstoffer. 

Anlæggets fremtidige drift vurderes ikke at give anledning til større 
ændringer i affaldsmængder og typer.  

Tænkes projektet placeret i 
Vadehavsområdet 

  x  BE Ingen bemærkninger 

Vil projektet være i strid med 
eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker 

  X  BE Området er lokalplanlagt til renseanlæg. 

Indebærer projektet en mulig 
påvirkning af sårbare områder 

  X  BE Projektområdet ligger uden for områder med drikkevandsinteresser, 
indvindingsoplande og andre sårbare udpegninger. Der er beskyttet 
natur, engområder og vandløb, relativt tæt på anlægget. Anlægget 
leder spildevand videre til Juelsminde renseanlæg, og påvirker altså 
dette anlæg i første instans.  

Anlægget etableres med god buffer-kapacitet for spildevand, og udvider 
oplagspladsen til slam. Der etableres sikre områder/gruber til 
opbevaring af kemikalier. Udendørs spild ledes til pumpebrønd, der 
fører tilbage til anlægget. Det vurderes at anlægget etableres med god 
sikkerhed for at nærliggende naturområder ikke påvirkes ved uheld.  
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Kan projektet påvirke 
registrerede, beskyttede 
naturområder 
Nationalt: 
Internationalt (Natura 2000-
områder): 

     Pga. afstanden vil projektet ikke påvirke Natura 2000-områdernes 
udpegningsgrundlag. 

Forventes området at rumme 
beskyttede arter efter 
habitatdirektivets bilag IV 

      

Der er udbredelsesområde for dværgflagermus, sydflagermus, 
vandflagermus, langøret flagermus, markfirben, stor vandsalamander 
og spidssnudet frø. 
Nogle af flagermusarterne holder til i bygninger. Det vurderes, at 
bygningen, der ombygges, ikke er potentielt egnet som yngle- eller 
rastested for flagermus, så projektet vurderes ikke at komme til at 
påvirke flagermusarter i området.  
Odder er registreret i nærliggende vandløb, men vurderes ikke at blive 
påvirket af projektet. 
Øvrige bilag IV arter er ikke relevante. 

 
Forventes området at rumme 
rødlistearter 

      

Der er ikke kendskab til rødlistearter i nærområdet. 
Kan projektet påvirke områder, 
hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er 
overskredet 
Overfladevand: 
Grundvand: 
Naturområder: 
Boligområder (støj/lys og luft) 

     

 

 

 
Der sker ikke udledning til vandløb, hvorfor projektet vurderes ikke at 
have en påvirkning på overfladevand. /JM 

 
Projektet vurderes ikke at påvirke grundvandsforekomster. 

 
Industri/BE – Anlægget placeres i landzone med spredt bebyggelse. 
Nærmeste boliger er mere end 200 meter væk. 

Projektet vurderes ikke at påvirke naturområder med fastsatte 
miljøkvalitetsnormer (Natura 2000-områder). LK 

Projektet vurderes ikke at medføre gener i forhold til boligområder. 
Er området, hvor projektet 
tænkes placeret, sårbar overfor 
den forventede miljøpåvirkning 

  X  BE Anlægget forventes ikke at påvirke omgivelserne ved normal drift, og 
matriklen er lokalplanlagt til brug for renseanlæg.  
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Tænkes projektet etableret i et 
tæt befolket område 

  X  BE Landzone med spredt bebyggelse. 

Kan projektet påvirke historiske, 
kulturelle, arkæologiske, 
æstetiske eller geologiske 
landskabstræk 

  X  BE Projektet er en ombygning af et allerede eksisterende anlæg, på samme 
placering. 

Miljøpåvirkningernes omfang 
(geografisk område og omfanget 
af personer, der berøres) 

   BE Anlæggets drift forventes maksimalt at kunne påvirke de nærmeste 
omgivelser, inden for ca. 500 m., og kun i form af lyd og lugt fra 
almindelige aktiviteter på anlægget og transport/leverancer til og fra 
området. Matriklen er udlagt til etablering af rensningsanlæg, og 
anlægget forventes ikke at føre til gener i omgivelserne. 

Miljøpåvirkningens 
grænseoverskridende karakter 

   BE Der forventes ikke at være grænseoverskridende miljøpåvirkninger.  

Miljøpåvirkningsgrad og -
kompleksitet 

    BE Spildevandet, der skal renses på anlægget, er primært problematisk 
pga. et højt indhold af organisk stof, hvilket ved udslip vil påvirke 
naturområder og vandløb negativt, med iltsvind til følge. Spild på eget 
område opsamles i en pumpebrønd og ledes tilbage i anlægget. Under 
normale forhold vil det forrensede vand ledes til yderligere rensning i 
Juelsminde Renseanlæg. 

Miljøpåvirkningens sandsynlighed  BE Sandsynligheden for negativ påvirkning af de nærliggende 
naturområder vurderes at være meget lille, under normale forhold.  

Miljøpåvirkningens: 
Varighed: 
Hyppighed: 
Reversibilitet: 

 BE Under normale forhold vurderes anlæggets drift ikke at kunne føre til 
miljøpåvirkninger i omgivelserne. Eventuelle uheld vil kunne 
inddæmmes og begrænses af det almindelige beredskab, og vil ikke 
føre til uoprettelige skader på omgivelserne.  

 

Myndighedens konklusion 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

 

Giver resultatet af screeningen 
anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt vil kunne 
påvirke miljøet væsentligt, 
således at det er omfattet af krav 
om miljøvurdering (VVM-
pligtigt): 

  X  På baggrund af screeningen vurderes det, at projektet ikke skal gennemgå en 
miljøvurdering. 

Dato: 09-03-2026 Sagsbehandler:  Bjarke Egelund 
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